ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации системы мониторинга состояния атмосферного воздуха на территории населенных пунктов Республики Татарстан

Заслушав информацию Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике Татарстан, Комитет <u>ПОСТАНОВЛЯЕТ:</u>

Информацию об организации системы мониторинга состояния атмосферного воздуха на территории населенных пунктов Республики Татарстан принять к сведению.

Председатель Комитета

Т.Г. Хадеев



ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТАТНЕФТЬ» имени В.Д. Шашина (ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина)

ул. Ленина, 75, г. Альметьевск, Реслублика Татарстан, 423450



и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

(В.Д. Шашин исемендэге «Татнефть» ААЖ)

Ленин ур., 75, Әлмәт шәһәре, Татарстан Республикасы, 423450

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Экологическая обстановка в населенных пунктах является основой благоприятной жизни и здоровья населения. Учитывая важность данного обстоятельства, неотъемлемой частью Стратегии социально-ответственного бизнеса Компании «Татнефть» является реализация крупномасштабных экологических программ. Производственная деятельность Компании ведется с применением самых современных экологически безопасных технологий, в муниципальных районах республики на средства Компании создаются водоохранные зоны, парки и аллеи, выполняются работы по благоустройству и озеленению.

В то же время, в целях поддержания благоприятных условий для жизни населения, представляется целесообразным организация постоянного мониторинга за состоянием атмосферного воздуха. Учитывая изложенное, прошу Вас рассмотреть возможность включения в повестку дня и обсуждения на ближайшем заседании Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике Государственного Совета Республики Татарстан вопроса организации органами муниципальной власти системы мониторинга состояния атмосферного воздуха на территории населенных пунктов Республики Татарстан.

Заместитель генерального директора по общим вопросам, депутат Государственного Совета РТ



Р.Н. Мухамадеев